РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
OРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРОМСКОЙ РАЙОН
АПАЛЬКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «27» марта 2023 года                                                                          № 22-3 c/c

О внесении изменений и дополнений в Положение «О муниципальной службе в Апальковском сельском поселении Кромского района Орловской области», утвержденное решением Апальковского сельского Совета народных депутатов от 06.12.2016 г. № 4-1 сс

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Орловской области от 9 января 2008 года № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области» Апальковский сельский Совет народных депутатов
р е ш и л:
1. Внести в Положение «О муниципальной службе в Апальковском сельском поселении Кромского района Орловской области», утвержденное решением Апальковского сельского Совета народных депутатов от 06.12.2016 № 4-1 сс, (далее - Положение), следующие изменения:
1) подпункт 9 пункта 1 статьи 11 Положения изложить в следующей редакции:
«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»
2) пункт 1 статьи 11 дополнить подпунктом 9.1) следующего содержания:
«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;»;
3) подпункт 6 пункта 1 статьи 12 изложить в новой редакции:
«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»
4) подпункт 7 пункта 1 статьи 12 изложить в новой редакции:
«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»
5) пункт 1 статьи 12 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«11) приобретения им статуса иностранного агента.»;
6) подпункт 2 пункта 1 статьи 21 исключить;
7) пункт 1 статьи 21 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.»
2. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Апальковского
сельского поселения                                                      Д.Ю.Карпов